
COMUNE DI NEMBRO
PROV INC IA D I BERGAMO

V i a  R o m a  1 3
24027 Nembro (BG)

Te l . 035 471 311
Fax  035 471 343

w w w. n e m b r o . n e t
comune@nembro.net

Cod. Fisc. 00221710163

\\Nasfm\Affari Culturali\Condivisa\Ordinanze\Sport\2010\Ordinanza_utilizzo-area-verde-x-Mondiale_FCI_19-
22agosto2010.doc 

Settore Affari Culturali 
Servizio: sport 

 
 
RP/db – Prot. _10371 -  Nembro, venerdì 6 agosto 2010 
Cat. __1___ Cl. __8_ - 
Ordinanza n. __88_ - 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
- Preso atto che l’ENCI in collaborazione con il nucleo cinofilo da soccorso ARGO dell’ANA di Bergamo 

organizza, nel periodo 19-22 agosto 2010, il CAMPIONATO DEL MONDO FCI 2010 PER TEAM DI 
CANI DA SOCCORSO presso il Centro Sportivo Saletti; 

- Preso atto della necessità di garantire agli organizzatori della manifestazione citata la possibilità di 
accedere liberamente al centro stesso citato per tutte le necessità organizzative; 

- Ritenuto, al fine della tutela loro e di quella degli abituali utenti della pista ciclabile, di disporne la 
chiusura dalle ore 19:00 del giorno 18 agosto 2010, fino alla fine della manifestazione sopra citata; 

- Ritenuto di garantire la necessaria tutela alla manifestazione in argomento ed a tutti quanti vi 
prenderanno parte, salvaguardando, al contempo, la necessaria viabilità; 

- Ritenuto, pertanto, di predisporre tutte le misure necessarie per il raggiungimento delle finalità 
suesposte;  

- Visto l’art. 7 del D.L.vo 30.04.1992, n° 285; 
- Visto il D.lgs. del 18 agosto 2000 n° 267; 

AUTORIZZA 
- L’utilizzo del centro Saletti per lo svolgimento della manifestazione, con esclusione del campo in sabbia 

che resterà a disposizione per gli allenamenti delle squadre di calcio; 
- L’utilizzo esclusivo dell’area verde interclusa nella pista ciclabile del centro sportivo comunale Saletti per 

il riscaldamento delle squadre e per le attività preparatorie e propedeutiche alle prove di gara; 
ORDINA 

- E’ vietato l’utilizzo della pista ciclabile circostante il Centro sportivo Saletti dalle ore 19:00 del 18 agosto 
2010 alle ore 18:00 circa del 22 agosto 2010 e comunque fino al termine della manifestazione, con 
eccezione per gli organizzatori dell’evento citato ed il personale addetto alla manifestazione; 

- I Responsabili dell’organizzazione della manifestazione, sono tenuti a predisporre idonee misure di 
sicurezza per evitare che si verifichino incidenti e/o inconvenienti; sono, inoltre, invitati a dare adeguata 
pubblicità al seguente atto ed a predisporre opportuna segnaletica; 

 
Il consorzio di polizia municipale Valseriana e tutte le altre forze di polizia saranno incaricate della corretta 
osservanza della presente ordinanza. 
 
Il presente provvedimento è revocabile in qualsiasi momento per motivi di ordine e sicurezza pubblica e 
contro lo stesso è ammesso ricorso innanzi al T.A.R. di Brescia entro 60 giorni dall’atto di pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(PIETTA RICCARDO) 


